АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2024 г.

№ 271
с. Староалейское

	О начале отопительного сезона
2024-2025 годов

В связи с понижением температуры наружного воздуха, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. г. № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный период 2024-2025 годов с 24.09.2024 года.

2. Предприятиям, предоставляющим услуги по теплоснабжению, руководителям учреждений здравоохранения, образования, начать отопительный период в лечебных учреждениях со стационарным нахождением больных, детских садах, в школах, в зданиях административного, хозяйственного назначения производить отпуск тепла потребителям в соответствии с температурным графиком.

3. Предусмотреть возможность подачи тепла в здания учреждений образования, здравоохранения при понижении температуры наружного воздуха ниже нормативного уровня ранее сроков указанных в п. 1 данного постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Е.Э.Герман
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист юридического отдела

                       Н.С. Тарасова

Чернакова О.О.
(38559) 21771